- 2 -

АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
636930, Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,  тел. 2-14-53

24 июня  2015г.                                                                                                 с. Первомайское
Постановление

                                                о прекращении производства по делу

                                              об административном правонарушении
Административная комиссия в составе: председателя Салаватуллиной Л.А., заместителя  председателя Шабратко О.В., членов комиссии: Седун В.И., Сергеева Н.А.,
при ответственном секретаре Виденькиной О.Б.
при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении №-- от --г. в отношении гражданки  --, --  года рождения, место рождения  --, пенсионерка, проживающая по адресу: --
по части 1 статьи 5.2 «Беспривязное содержание животных» Кодекса Томской области об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛА:

-- года в Административную комиссию Первомайского района от -- поступил протокол об административном правонарушении от --г. №-- в отношении гражданки --, --  года рождения, место рождения  --, пенсионерка, проживающая по адресу: --.

В соответствии с представленными документами установлено, что протокол об административном правонарушении № -- составлен -- г., правонарушение совершено -- года.

Гражданка --, надлежащим образом извещенная о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении на заседание административной комиссии не явилась.
При подготовке к рассмотрению дела были выявлены существенные недостатки при составлении протокола об административном правонарушении №-- от --г - неверно указаны сведения о лице, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, а именно место рождения
--. Согласно статьи 65 Конституции РФ  в составе Российской Федерации отсутствует субъект «--». Данный факт не может быть восполнен при рассмотрении дела по существу.
На основании изложенного и руководствуясь частью 2 статьи 28.2  и статьей 24.5 КоАП РФ, административная комиссия
ПОСТАНОВИЛА:
Производство по делу №-- от -- об административном правонарушении в отношении --,  30.06.1958  года рождения, место рождения  --, пенсионерка, проживающая по адресу: --, по части 1 статьи 5.2 «Беспривязное содержание животных» Кодекса Томской области об административных правонарушениях, прекратить.
                                    ОБЖАЛОВАНИЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

Постановление вступило в законную силу «____»_____________2015г. ______________________________________________________

Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в районный суд, в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Жалоба направляется в административную комиссию Первомайского района, вынесшую постановление по делу об административном правонарушении.

Подача в установленный срок жалобы приостанавливает исполнение постановления о наложении административного взыскания до момента рассмотрения жалобы по существу.
Председатель Административной
комиссии Первомайского района

Л.А. Салаватуллина
Получено ____________________2015 г. _________________(_______________________)
Направлено заказным письмом  __________ 2015 года  № _________________